
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Општинска управа општине Сокобања

Одељење за урбанизам,

локални економски развој

и заштиту животне средине 
Број предмета: ROP-SBN-40091-CPI-1/2022 
Датум: 04.01.2023. године 
СОКОБАЊА, Србија

ОПШТИНА СОКОБАЊА, решавајући по захтеву Opština Sokobanja, Матични број:
07355815, ПИБ: 100880059, СВЕТОГ САВЕ 23, Сокобања, Сокобања, за издавање
грађевинске дозволе на основу члана 8ђ, 69. став 9. и 12. и члана 135. Закона о планирању и
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12,
42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19), члана 16. и 17.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“, бр. 68/19), и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени
гласник РС“, бр. 18/16), као и овлашћења начелника Општинске управе Сокобања, доноси:

РЕШЕЊЕ 
О ГРАЂЕВИНСКОЈ ДОЗВОЛИ

I Издаје се грађевинска дозвола инвеститору Opštini Sokobanja, СВЕТОГ САВЕ 23,
Сокобања, за извођење радова на изградњи резервоара за воду "Стадион" (капацитет:)
147.21 m2, и  изградња резервоара за воду "Царина 2", (капацитет:) 45.51 m2, са
прикључним цевоводом према условима надлежних предузећа, на кат.парцелама број 
3203/16, 3212/1, 3204/7, 3183/1,1641, 3203/10, 3203/20, 3219/1, 3220/54, 4718/1, 4699/1, 3204/14,
3204/15, 3205/7, 3206/4, 3206/5, 3212/2, 3213, 5771/1 КО Сокобања, категорије Г, класификационих
бројева 222210, 222220 и 222311, а у свему према приложеној техничкој документацији.

II Предрачунска вредност радова износи: 133779749.00 динара (без ПДВ-а).

III ОБАВЕЗУЈЕ СЕ инвеститор да изврши пријаву радова за извођење радова.

IV ОБАВЕЗУЈЕ СЕ инвеститор да пре издавања употребне дозволе реши имовинско-
правне односе на непокретности, у складу са одредбама члана 69. став 9. Закона о
планирању и изградњи и Изјави од 12.12.2022.године

V ОБАВЕЗУЈЕ СЕ нвеститор да пре почетка извођења радова прибави све потребне услове
и сагласности, утврђених прописима из области утицаја на животну средину, које нису из
делокруга надлежности овог органа и прописа, а на основу којих је донето ово решење.

VI  Допринос за уређивање грађевинског земљишта се не обрачунава за предметни објекат
из става 1. диспозитива овог решења.

VII Грађевинска дозвола престаје да важи ако се не изврши пријава радова у року од три
године од дана правноснажности овог решења.



VIII ОБАВЕЗУЈЕ СЕ инвеститор-извођач радова да, ради знања, обавесте о пријави радова
имаоце јавних овлашћења, који управљају линијским инфраструктурним објектима на предметнoj
траси на којој се изводе радови, као и надлежну Службу за катастар непокретности.

IX ОБАВЕЗУЈЕ СЕ извођач радова да по завршетку израде објекта, подноси овом органу
изјаву о завршетку израде темеља и објекта у конструктивном смислу са геодетским
снимком, сходно члану 152. Закона о планирању и изградњи и чланом 33. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем.

X Саставни део овог решења су:

Доказ о уплати наканаде за ЦЕОП
Извод из пројекта за грађевинску дозволу
Пројекат за грађевинску дозволу
Пуномоћје
Остало: Одлука о одређивању објеката комуналне инфраструктуре од посебног значаја
за општину Сокобања број 352-319/22 од 23.8.2022.године, Изјава председника
општине од 12.12.2022.године
Услови за пројектовање и прикључење (електрична енергија и/или транспорт гаса).

О б р а з л о ж е њ е

ОПШТИНИ СОКОБАЊА, инвеститор Opština Sokobanja, СВЕТОГ САВЕ 23, Сокобања,
Сокобања, поднео је кроз ЦИС захтев за издавање грађевинске дозволе.

Увидом у достављени захтев и прилоге, утврђено је да је приложена сва потребна
документација предвиђена чланом 16. и 17. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19).

Одредбама члана 17. став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем (Сл.гласник РС, број 68/19), прописано је да надлежни орган не
утврђује  постојање одговарајућег права на земљишту за катастарске парцеле испод којих се
граде подземни делови линијскихх инфраструктирних објеката, односно подземни делови
комуналне инфраструктујре, као и у другим случајевима у којима је право грађења
успостављено законом без претходног уређења имовинско-правних односа са власником
парцела.

У складу са одредбама члана 69. став 9. Закона о планирању и изградњи, за изградњу
комуналне инфратруктуре и линијских инфраструктурних објеката, као доказ о решеним
имовинско-правним односима на земљишту, може се, уместо прописаних доказа, доставити
изјава инвеститора да ће пре издавања употребне дозволе решити имовинско правне односе
на непокретности.

Имајући у виду чињенице да је одредбама члана 97. став 8. Закона о планирању и изградњи,
као и у складу са чланом 11. Одлуке о о утврђивању доприноса за уређивање грађевинског
земљишта прописано да се допринос за уређивање грађевинског земљишта не обрачунава за
инфраструктурне објекте, те из тих разлога  није извршен обрачун доприноса.

Узимајући у обзир одредбе члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи, овај орган је
искључиво вршио проверу испуњености формалних услова за изградњу и није се упустао у
оцену техничке документације, нити испитивао веродостојност истих. У случају штете
настале као последица примене техничке документације, на основу које је издато ово
решење, за коју се накнадно утврди није у складу са прописима и правилима струке, за



штету солидарно одговарају пројектант који је израдио и потписао техничку документацију,
вршилац техничке контроле и инвеститор.

Имајући у виду напред наведено, орган је одлучио као у диспозитиву.

На основу наведеног чињеничног стања утврђено је да су испуњени услови из чл.135.
Закона о планирању и изградњи за издавање грађевинске дозволе, па је одлучено као у
доспозитиву решења.

Инвеститор је ослобођен републичких административних такси у складу са
чланом 18.Закона о републичким административним таксама. Увидом у налог за уплату,
утврђено је да je уплаћенa накнада за ЦЕОП.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије-Нишавски управни округ, у року од 8
(осам) дана од дана обвештавања, која се таксирана са 490,00 динара адм.таксе уплаћује на жиро рачун
840-742251843-73 са позивом на број 97 10-094 и подноси се путем ове управе, кроз Централни
информациони систем за електронско поступање у оквиру обједињене процедуре. 

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА УПРАВЕ:

Драган Арсић, дипл.инж.грађ.

Доставити информисања ради:

грађевинској инспекцији
Правобранилаштво општине Сокобања
Државно правобранилаштво - Зајечар
ЈП "Зеленило-Сокобања"
ЈКП Напредак Сокобања
Електродистрибуција Зајечар
Телеком Србија а.д., ИЈ Ниш
ЈВП "Србија воде"-ВПЦ "Морава" Ниш
МУП-Сектор за ванредне ситуације, Одељење у Зајечар
РГЗ СКН Сокобања


